UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

ESCOLA AGROTECNICA

EDITAL Nº 007/2017 - EAgro                                    Boa Vista-RR, 31 de janeiro de 2017.

Prorrogação das inscrições para o
processo seletivo simplificado do
ensino técnico em agropecuária
integrado ao ensino médio -Proeja
turma 2017.

A Direção da Escola Agrotécnica da Universidade Federal de Roraima, no uso de suas atribuições

e em conformidade com o edital 005/2017 EAGRO/UFRR resolve prorrogar as inscrições para o

processo seletivo simplificado do ensino técnico em agropecuária integrado ao ensino médio -

Proeja turma 2017,   de acordo com o novo calendário:

Atividade Data

Publicação do Edital 19/01/2017

Período de inscrições 23/01/17 a 09/02/17

Homologação e divulgação dos inscritos 10/02/2017

Prazo de recurso das inscrições 13/02/2017

Resultado Final das Homologações das Inscrições 13/02/2017

Análise curricular 14/02/2017

Resultado preliminar 15/02/2017

Recursos ao resultado preliminar 16/02/2017

Resultado dos recursos 17/02/2017

Resultado Final 17/02/2017

Matrícula 20 a 21/02/17

Início das aulas 22/02/2017

Prof.  Dr. José Luís Gutiérrez Angulo

Diretor em exercício da EAgro

Portaria No 3479/2016 - DARH